g', - PRINCIPAUX PRODUITS EXPORTES PAR LE CANADA EN 1983*
b
| Millions de % du total Total
U Rang Catégorie dollars (can) des exportations  cumulatif
! 1 Voitures particuliéres et chassis 9573 10,8 10,8
2 Piéces d'automobiles 5753 6,5 17,3
3 Blé 4 648 53 22,6
4  Camions, camions routiers et
chassis 4215 4,7 27,3
5  Aliments et boissons (y compris le
poisson transformeé) 4034 4,6 31,9
6 Papier journal 4 005 4,5 36,4
7 Gaz naturel 3958 4,5 40,9
8 Bois de construction (résineux) 3900 4,4 45,3
9 Pétrole brut 3 457 3,9 49,2
10 Pate de bois et pates similaires 3058 3,5 52,7
11 Produits du pétrole et du charbon 2 816 3,2 55,9
12 Produits agricoles (sauf le blé) 2512 2,8 58,7
13 Métaux précieux, y compris les
alliages 1828 21 60,8
14 Aluminium, y compris les alliages 1744 .. 20 62,8
15 Moteurs et piéces d'automobiles 1549 1,8 64,6
16  Equipement de télécommunica-
tions et connexe 1 466 1,7 66,3
17 Charbon et autres matiéres brutes 1313 1,5 67.8
18  Electricité 1228 1,4 69,2
19 Produits chimiques organiques 1201 1,4 70,6
20 Engrais et ingrédients 1160 1,3 71,9
21  Equipement et machines de
bureau 1068 1,2 731
22  Minerai et concentrés de fer 972 11 742"
TOTAL DES EXPORTATIONS EN 1983 88 506 100,0 %

* Source : Statistique Canada
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